SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS ITACOATIARA

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM,

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 06/2022 - CITA/IFAM, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS CAMPUS ITACOATIARA - IFAM/CITA, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria n° 1.715 - GR/IFAM/2021, de

29 de dezembro de 2021, publicada no DOU nº 246, seção 2, página 18, de 30 de dezembro de

2021, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO referente ao EDITAL Nº 06/2022 - CITA/IFAM, de 10 de maio de 2022.

Área/Disciplina: LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO

Prova de

Desempenho

Didático

Avaliação

Curricular

Pontuação

Final

Ordem de

Classificação

ALMINO FERREIRA FONSECA 94,10 20 114,10 1°

ELY DANIEL DA SILVA MARQUES

GATTO
89,50 10 99,50 2°

ANA REGINA PIMENTEL

ALENCAR
88,80 5 93,80 3°

ODOVALDO LOURENÇO CATIVO

SERRÃO
75,10 15 90,10 4°

ANA PAULA FERNANDES DE

SOUZA
62,80 5 67,80 5°

ADILON PEREIRA DA COSTA - - - Eliminado*

FLAVIO DO CARMO DA CUNHA - - - Eliminado*

FRANK EUCIONE FRANÇA ROLIM - - - Eliminado*

GERCLEY MULLER FREIRE - - - Eliminado*

IZABEL CRISTINA MENDES DOS

SANTOS
- - - Eliminado*

NELIELZA TAVARES MAGALHÃES - - - Eliminado*

THAYSA MATOS CASTRO - - - Eliminado*

* Subitem 5.2.4.11

Área/Disciplina: SOCIOLOGIA

CANDIDATO

Prova de

Desempenho

Didático

Avaliação

Curricular

Pontuação

Final

Ordem de

Classificação

HELY BRASIL DO NASCIMENTO 65,8 13 78,80 1º

Itacoatiara, 01 de junho de 2022.

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara